REQUERIMENTO Nº 004 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer  encaminhamento à  Secretaria  de  Meio
Ambiente,  Habitação  e  Planejamento  Urbano.
Solicita  instalação  de  placas  com  aviso  (proibido
jogar lixo), em áreas públicas, nas ruas Bartolomeu
Bueno Quadra 11, e rua São Francisco com rua Um,
bairro Santa Maria (Anexo ao bairro São Jorge).

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

art. 136 inciso I do regimento interno, seja oficializado à Secretaria de Meio Ambiente,

Habitação e Planejamento Urbano. Solicita instalação de placas com aviso (proibido jogar

lixo), em áreas públicas, nas ruas Bartolomeu Bueno Quadra 11, e rua São Francisco com

rua Um, bairro Santa Maria (Anexo ao bairro São Jorge).

Justificativa

Áreas  com  grandes  dimensões  que  não  possuem  edificações,  é  essencial  a

instalação de placas para coibirem crimes ambientais.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 05 de fevereiro de 2018.

Pastor Elias Ferreira
Vereador / PSDB

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança do Legislativo